[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

      17  июня  2022 года                        с. Новосысоевка                                           №  63
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения «О  внесении изменений в решение муниципального комитета от 10.10.2017 № 84-НПА  «О Правилах  благоустройства  территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского района Приморского края»
В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний  на территории Новосысоевского сельского поселения, принятым решением муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения  № 126-НПА от  15.06.2018 года, руководствуясь Уставом Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1 .Назначить по инициативе муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения публичные слушания по проекту решения муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения «О  внесении изменений в решение муниципального комитета от 10.10.2017 № 84-НПА  «О Правилах  благоустройства  территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского района Приморского края» (приложение) на  04  июля  2022 года.
2. Определить место проведения публичных слушаний – здание администрации Новосысоевского сельского поселения, время проведения -11 часов.

3. Установить, что предложения от граждан и юридических лиц принимаются муниципальным комитетом Новосысоевского сельского поселения в письменном виде по адресу: с. Новосысоевка ул. Кооперативная, 20А со дня опубликования по 03  июля 2022 года.
4. Определить, что право участвовать в публичных слушаниях имеют граждане, обладающие избирательным правом, проживающие на территории Новосысоевского сельского поселения.

5. Сформировать комиссию по учету и обработке замечаний и предложений по внесению изменений и дополнений в Правила благоустройства Новосысоевского сельского поселения, поступающих от населения и общественных организаций в количестве четырех человек, в состав которой включить от Муниципального комитета Новосысоевского сельского поселения Казанцеву Т.Г..- депутата Муниципального комитета – председатель комиссии, Щербакова В.И. – депутата Муниципального комитета. От Администрации Новосысоевского сельского поселения Лутченко А.В. – Главу поселения, Анищенко И.В. – директора МКУКС КДЦ  Новосысоевского сельского поселения.

6. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения «Новости поселения».

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава                                                                                                                 А.В.ЛУТЧЕНКО

Новосысоевского сельского поселения                    подпись                      расшифровка подписи

Приложение

                                                                                          к решению муниципального комитета

Новосысоевского сельского поселения

                                                                                                                     от   01 апреля  2022 года   № 53
Российская Федерация Приморский край

Яковлевский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

проект РЕШЕНИЕ

     _________ 2022 года                         с. Новосысоевка

               №    - НПА
«О  внесении изменений в решение муниципального комитета от 10.10.2017 № 84-НПА  «О Правилах  благоустройства  территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского района Приморского края»

          В целях приведения в соответствие Правил благоустройства   территории Новосысоевского сельского поселения,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом Приморского края от 09.07.2018 № 313-КЗ ( в редакции закона Приморского края от 01.07.2021 № 1069-КЗ), на основании ст. 5, ст. 20 Устава Новосысоевского сельского поселения, муниципальный комитет Новосысоевского сельского поселения
РЕШИЛ:

          1.  Внести в  Правила благоустройства территории Новосысоевского сельского поселения Яковлевского муниципального района Приморского края следующие изменения:
          1) пункт 2 раздела 4.2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2) для многоквартирных домов -  4 метра от границ земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома;».
         2. Направить настоящее решение в Административную комиссию администрации Яковлевского муниципального района.

         3. Настоящее решение подлежит опубликованию в печатном общественно-информационном издании Новосысоевского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации  Новосысоевского сельского поселения.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

	А.В. ЛУТЧЕНКО

	Новосысоевского сельского поселения

	подпись

	расшифровка подписи